
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№
г. Краснодар

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ 
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Положением о 
Единой всероссийской спортивной классификации, утверждённым приказом 
Министерства спорта России от 19.12.2022 № 1255 (далее - ЕВСК), и на 
основании представленных документов, подтверждающих выполнение норм, 
требований и условий ЕВСК, постановляю:

1. Присвоить II спортивный разряд по видам спорта:

№ 
п/п

Ф.И.О. 
спортсмена

Принадлежность спортсмена 
к физкультурно-спортивной 
организации, организации, 

осуществляющей спортивную 
подготовку, или образовательной 

организации
1 2 3

Гребной спорт
1. Бабенко Алла Алексеевна МБУ ДО СШ № 4 МОГК

Кикбоксинг
1. Барановский Артур Витальевич МБУ ДО СШОР № 9 МОГК
2. Госс Иван Алексеевич ГСОО «Федерация кикбоксинга

Краснодара»
3. Кондратов Игорь Владимирович ГСОО «Федерация кикбоксинга

Краснодара»
4. Коробов Максим Олегович ГСОО «Федерация кикбоксинга 

Краснодара»



2

1 2 3
5. Кошкин Артём Владимирович ГСОО «Федерация кикбоксинга

Краснодара»
6. Крыгин Павел Александрович МБУ ДО СШОР № 9 МОГК
7. Ладанов Валерий Романович МБУ ДО СШОР № 9 МОГК
8. Ляхов Кирилл Сергеевич МБУ ДО СШОР № 9 МОГК

Киокусинкай
1. Ребежа Иван Андреевич КРОО «Киокусинкай Кубани»
2. Савельев Роман Вячеславович КРОО «Киокусинкай Кубани»

Плавание
1. Ломова Арина Ильинична СЦ (г. Краснодар) филиала ФАУ МО 

РФ «ЦСКА» (СКА г. Ростов-на-Дону)
2. Никитин Филипп Олегович КРФСОО «Федерация плавания»
3. Шабалин Дмитрий Георгиевич АНО ДО СШ «Стань Чемпионом»
4. Якименко Надежда Алексеевна СЦ (г. Краснодар) филиала ФАУ МО 

РФ «ЦСКА» (СКА г. Ростов-на-Дону)
Пулевая стрельба

1. Васенко Виктория Дмитриевна ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
2. Гуриков Кирилл Борисович ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
3. Евдокимова Мария Максимовна ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
4. Кулешов Илья Максимович ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
5. Набеда Филипп Анатольевич ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
6. Нурбекян Ангелина Сергеевна ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
7. Сердцева Анастасия Михайловна АНО ДПО «ССК 29.12»
8. Серый Николай Дмитриевич ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
9. Смелик Артур Альбертович ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
10. Тлехас Тамирлан Русланович АНО ДПО «ССК 29.12»
И. Якупов Евгений Павлович ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»

Рыболовный спорт
1. Служилов Роман Александрович КРОО «Федерация рыболовного 

спорта»
2. Служилова Екатерина Сергеевна КРОО «Федерация рыболовного 

спорта»
Современное пятиборье

1. Варакута Михаил Дмитриевич ГБК ДО КК «СШОР «Чемпион»

Спортивное ориентирование
1. Абдувалиев Нурислам Зинурович ФГКОУ «КПКУ»
2. Мисливский Илья Евгеньевич ФГКОУ «КПКУ»

Теннис
1. Аралова Анастасия Андреевна ГБУ КК «РЦСП № 2»
2. Матвеев Егор Андреевич ККОО «Федерация тенниса»
3. Хахук Тимур Заурович ГБУ КК «РЦСП № 2»



3

1 2 3
Художественная гимнастика

1. Полищук Анна Сергеевна ОО «Федерация художественной 
гимнастики МО г. Краснодар»

2. Полищук Вероника Сергеевна ОО «Федерация художественной 
гимнастики МО г. Краснодар»

Шашки
1. Гарян Анна Артуровна КРО ООО «Федерация шашек России»
2. Наумов Евгений Олегович КРО ООО «Федерация шашек России»
3. Предущенко Галина Алексеевна КРО ООО «Федерация шашек России»

Эстетическая гимнастика
1. Гусарева Марианна Сергеевна ККОО «ФЭГКК»

2. Присвоить III спортивный разряд по видам спорта:

№ 
п\п

Ф.И.О. 
разрядника

Принадлежность спортсмена 
к физкультурно-спортивной 
организации, организации, 

осуществляющей спортивную 
подготовку, или образовательной 

организации
1 2 3

Волейбол
1. Богушко Даниил Павлович МБУ ДО СШОР № 1 МОГК
2. Дряпочко Филип Тарасович МБУ ДО СШОР № 1 МОГК
3. Егоренков Даниил Дмитриевич МБУ ДО СШОР № 1 МОГК
4. Колпаков Лев Андреевич МБУ ДО СШОР № 1 МОГК
5. Куликов Денис Андреевич МБУ ДО СШОР № 1 МОГК

Гребной слалом
1. Плотников Всеволод Дмитриевич МБУ ДО СШ № 4 МОГК

Плавание
1. Манушин Артемий Олегович АНО ДО СШ «Стань Чемпионом»

Прыжки в воду
1. Орлов Данил Станиславович ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»

Пулевая стрельба
1. Абдурахманов Руслан Радикович ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
2. Антонюк Лаврентий Евгеньевич ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
3. Деев Степан Сергеевич ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
4. Дмитриенко Артем Юрьевич ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
5. Дуденко Виктория Андреевна ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
6. Касян Елизавета Викторовна ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
7. Жуковина София Евгеньевна ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
8. Коваленко Герман Александрович ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»



4

1 2 3
9. Кольченко Злата Петровна ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
10. Ляшко Денис Дмитриевич ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
И. Малькова Анастасия Максимовна ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
12. Маренин Мирослав Игоревич ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
13. Мингалев Тимофей Владимирович ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
14. Пархоменко Савва Евгеньевич ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
15. Печников Богдан Александрович ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
16. Ситков Семён Дмитриевич ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
17. Смирнова Ульяна Александровна ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
18. Тренкле Вероника Андреевна ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
19. Филь Максим Леонидович ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
20. Царенко Алексей Александрович ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
21. Чухарев Денис Сергеевич ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
22. Якименко Милана Николаевна ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»

Кикбоксинг
1. Айдаров Мирослав Юрьевич МБУ ДО СШОР № 9 МОГК
2. Гюрджян Артур Апирович МБУ ДО СШОР № 9 МОГК
3. Овакимян Эрик Давидович МБУ ДО СШОР № 9 МОГК
4. Погосов Виктор Артемович МБУ ДО СШОР № 9 МОГК

Теннис
1. Самойленко Варвара Александровна ГБУ КК «РЦСП № 2»

Тхэквондо ГТФ
1. Баннов Даниил Вячеславович МБОУ ДО СШ № 4
2. Ганноненко Иван Васильевич МБОУ ДО СШ № 4
3. Донских Никита Александрович МБОУ ДОСШ№4

Художественная гимнастика
1. Алиева Валида Руфат кызы ОО «Федерация художественной 

гимнастики МО г. Краснодар»
2. Асташова Екатерина Алексеевна ОО «Федерация художественной 

гимнастики МО г. Краснодар»
3. Воронова Ева Даниловна ОО «Федерация художественной 

гимнастики МО г. Краснодар»
4. Громова Екатерина Александровна ОО «Федерация художественной 

гимнастики МО г. Краснодар»
5. Теслюк Вероника Сергеевна ОО «Федерация художественной 

гимнастики МО г. Краснодар»
6. Ткачева Арина Александровна МБУ ДО СШ № 8 МОГК

Шахматы
1. Чепсин Г еоргий Юрьевич МБОУ ДО СШ № 7

Шашки
1. Злобин Алексей Александрович КРО ООО «Федерация шашек России»



5

1 2 3
2. Злобина Ольга Александровна КРО ООО «Федерация шашек России»
3. Маслов Сергей Юрьевич КРО ООО «Федерация шашек России»

Эстетическая гимнастика
1. Ахмедова София Наврузовна МБУ ДО СШ№8М0ГК
2. Ведехина Елизавета Алексеевна МБУ ДО СШ № 8 МОГК
3. Оганнисян Сильвия Артёмовна МБУ ДО СШ № 8 МОГК
4. Пахомова Мария Антоновна МБУ ДО СШ № 8 МОГК
5. Сёмина Арина Антоновна МБУ ДО СШ № 8 МОГК
6. Султанбекова Мариям Курбановна МБУ ДО СШ № 8 МОГК
7. Яценко Ксения Максимовна МБУ ДО СШ № 8 МОГК

3. Департаменту информационной политики администрации 
муниципального образования город Краснодар (Лаврентьев) официально 
обнародовать настоящее постановление путём официального опубликования на 
официальном Интернет-портале администрации муниципального образования 
город Краснодар и городской Думы Краснодара.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя директора департамента по физической культуре и спорту 
администрации муниципального образования город Краснодар З.А.Яковлеву.

Исполняющий обязанности 
директора департамента 
по физической культуре и спорту 
администрации муниципального 
образования город Краснодар А.В.Терещенко


